
Comune di Ariano Irpino
PROVINCIA DI AVELLINO
AREA AMMINISTRATIVA

UFFICIO PERSONALE  E LEGALE

Registro Generale n. 1200
Del 24/07/2019

DETERMINAZIONE   N°  367 del 24/07/2019

Oggetto: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER PER LA COSTITUZIONE DI 
UN RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI 
DIRIGENTE DELL’ AREA TECNICA AI SENSI DELL’ ART. 110, COMMA 1, 
DEL D.LGS N. 267/2000.

 CIG:

IL DIRIGENTE

Visto:

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

- gli artt. 4 e 13 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

- l'art. 97, comma 4, lett. d) del citato TUEL, ai sensi del quale il Segretario Comunale può esercitare ogni 
altra funzione conferitagli dal Sindaco;

- l'art. 107 del TUEL;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 21 del 16.07.2019, di attribuzione di funzioni dirigenziali per l'Area 
Amministrativa alla dott.ssa Concettina Romano, Segretario Generale in servizio presso questo Ente, 
nominata con Decreto Sindacale n. 20 del giorno 16.07.2019;

Visto l'art. 3, comma 1, lett. d), del D.L. 10 ottobre 2012 n. 174, convertito nella legge 07 dicembre 2012 n. 
213 che riscrive l'art. 147 del TUEL introducendo l'art. 147-bis;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 127 del 22 luglio 2019;

Visto l'art. 110, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 come modificato dal D.L n. 90/2014 convertito 
nella legge n. 114/2014;

Visto l'art. 19 del d.lgs. 165/2001;

Visto l'art. 123 dello  Statuto Comunale;

Visto l'art. 16 e seguenti del vigente Regolamento per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi

Preso atto che la valutazione dei candidati partecipanti è intesa esclusivamente ad individuare il soggetto 
legittimato alla stipulazione del contratto individuale di lavoro subordinato a tempo pieno e determinato, 
senza dare luogo alla formazione di alcuna graduatoria di merito comparativo;

Dato atto, comunque, che l'Amministrazione ha facoltà, nei limiti temporali di efficacia del rapporto, di 
stipulare un nuovo contratto individuale di lavoro con altro candidato partecipante alla procedura selettiva in 
caso di risoluzione dell'originale negozio per qualsiasi causa intervenuta, ovvero di impossibilità di attivare 
il rapporto originario stesso, ovvero di mancato superamento del periodo di prova;



Rilevato che il candidato eventualmente selezionato, ai sensi dell'art. 110, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000, 
stipulerà un contratto di lavoro a tempo determinato ed a tempo pieno, con decorrenza dalla sottoscrizione 
dello stesso  e cessazione alla scadenza del mandato elettivo dell'attuale Sindaco, e che in nessun caso il 
rapporto di lavoro a tempo determinato potrà trasformarsi in rapporto di lavoro a tempo indeterminato;

Ritenuto, per quanto sopra riportato, di avviare la procedura comparativa per la selezione del Dirigente 
dell'Area Tecnica, a tempo pieno e determinato fino allo scadere del mandato elettivo del Sindaco, mediante 
costituzione di rapporto di lavoro subordinato

Dato atto che l'assunzione del dirigente di cui al presente provvedimento è rispettosa delle norme in materia 
di vincoli alla spesa di personale e limiti alle assunzioni, in quanto la relativa spesa risulta già compresa nel 
bilancio pluriennale 2019/2021 approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 30 del 23 aprile 2019, 
in relazione alla quale, i competenti revisori hanno già attestato il rispetto delle stesse;

Dato atto che l'Ente non versa nelle situazioni strutturalmente deficitarie di cui all'art. 242 del D.Lgs. n. 
267/2000 - Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali e successive modificazioni;

Dato atto che nel 2018 è stato rispettato il pareggio di bilancio secondo le disposizioni normative vigenti. 

Atteso che l'adozione del presente provvedimento compete alla sottoscritta in qualità di Dirigente dell'Area 
Amministrativa, ai sensi dell'art. 107, comma 3, del citato TUEL e ss.mm.ii.;

Ritenuta ed attestata l'inesistenza di posizioni di conflitto della sottoscritta, anche potenziale, di cui all'art. 6-
bis, della Legge 241/90, come introdotto dalla legge anticorruzione n.190/2012;

D E T E R M I N A

1. di indire, sulla base della programmazione triennale dei fabbisogni di personale approvata con delibera 
Giunta comunale n. 75 del 5 aprile 2019 ed integrata con successiva delibera di Giunta comunale n. 127 
del 22 aprile 2019, citata in premessa, una selezione pubblica, preordinata all'assunzione a tempo 
determinato e a tempo pieno, ai sensi dell'art. 110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e art. 16 e seguenti del 
vigente Regolamento per l'Ordinamento degli uffici e dei servizi, del dirigente dell' Area Tecnica;

2. di stabilire che tale assunzione avrà decorrenza dalla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro  e 
terminerà alla scadenza del mandato amministrativo del Sindaco;

3. di approvare l'allegato Avviso pubblico di partecipazione;  
4. di disporre che il predetto avviso pubblico sia pubblicato all'Albo Pretorio per il periodo di 15 giorni, 

pubblicato sul sito internet dell'Ente e dandone la massima informazione, anche mediante posta 
elettronica ai comuni limitrofi.

5. di dare Atto che il presente atto non necessita di copertura finanziaria.
6. di trasmetterne copia, per le rispettive competenze, all'Area Finanziaria, all'Ufficio Personale e all' 

Ufficio addetto alla pubblicazione e, per opportuna conoscenza, al Sindaco.

Il Dirigente Area Amministrativa
 ROMANO CONCETTINA



CONTROLLO DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 147 bis, 1° comma, del D. Lgs 267/2000, il provvedimento in oggetto è stato 
sottoposto al controllo di regolarità amministrativa e per esso è stato espresso il parere in ordine 
alla regolarità tecnica della presente determinazione, attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa:

PARERE DI REGOLARITA' 
TECNICA

FAVOREVOLE 24/07/2019 CONCETTINA ROMANO



ESECUTIVITA'
Si attesta che la presente determinazione è divenuta esecutiva in data 24/07/2019 ai 

sensi del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267

Il Dirigente Area Amministrativa
 ROMANO CONCETTINA

Riproduzione del documento informatico originale conservato presso l'amministrazione e 
sottoscritto digitalmente dal Responsabile del Settore ROMANO CONCETTINA ai sensi degli artt. 
20 e 22 del D. Lgs 82/2005


